

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2008
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 9 grudnia 2008r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza o godzinie 17:00 otworzyła obrady XXIX sesji Rady Gminy Leszno w dniu 9 grudnia 2008r. Przewodnicząca powitała wszystkich serdecznie. Następnie powiedziała, że na wniosek Pana Wójta Gminy Leszno została zwołana XXIX sesja z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że komisje statutowe nie obradowały przed dzisiejszą sesją, dlatego też poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian w budżecie.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiany w budżecie wprowadza się w związku z otrzymanymi dotacjami celowymi, które wpłynęły na rachunek bankowy gminy oraz w związku ze zmianami dochodów, są to drobne korekty oraz przeanalizowano wydatki, aby zrobić właściwe przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. Pani Skarbnik powiedziała, że jeżeli chodzi o dochody to są to drobne poprawki z wyjątkiem tych dużych kwot dotacji celowych. W dziale 400 zwiększa się plan dochodów o kwotę 621 złotych na podstawie faktycznego wykonania za 11 miesięcy bieżącego roku. Wpływy te zostały wyegzekwowane przez komornika sądowego, są to rozliczenia z lat ubiegłych z tytułu dostarczenia wody, są to dochody zaległe z roku 2003. Zakończono cały ten proces i łącznie wyegzekwowano kwotę 2 121 złotych. W dziale 600 transport i łącznie wprowadza się do planu dochodów dotację celową na modernizację odcinka drogi we wsi Wąsy w kwocie 40 000 złotych, z tym że faktycznie otrzymana kwota wynosić będzie 24 653 złotych. Jednak wprowadza się taką kwotę jak w porozumieniu, które było sporządzone w oparciu o wniosek, który został złożony na początku roku w styczniu. Wówczas była odmowa odnośnie otrzymania tych środków. Natomiast po realizacji tego zadania, gdzie koszt zadania wyniósł 50 000 złotych istnieje możliwość zwrócenia tylko 50% poniesionych kosztów, dlatego też otrzymamy mniejszą kwotę niż wynika to z porozumienia, do którego jest odpowiednia zmiana wprowadzona, z tym że do budżetu wprowadza się kwotę z pisma. Ponadto w dziale 600 - wpływy z różnych dochodów zwiększa się wpływy z odszkodowania za wiaty przystankowe w kwocie 930 złotych z powodu zniszczenia. Łącznie plan po zmianach w tym paragrafie wynosi 6 273 złote i jest to kwota z odszkodowań, które gmina uzyskała w roku bieżącym. W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się plan dochodów o kwotę 8 245 złotych z poszczególnych paragrafów w oparciu o realizację dochodów za 11 miesięcy bieżącego roku. W dziale 756 dokonuje się zwiększenia o kwotę 15 229 złotych, w tym z podatku rolnego o kwotę 3 855 złotych w związku ze wzrostem liczby podatników podatku rolnego, 2 podmioty w roku bieżącym zostały zobowiązane do uiszczenia tego podatku. W podatku od czynności cywilnoprawnych dokonuje się zwiększenia o kwotę 720 złotych. Plan przed zmianą to kwota 2 000 złotych i zmiany tej dokonuje się na podstawie wykonania faktycznego za 11 miesięcy bieżącego roku. Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat to kwota 434 złote, plan po zmianie wynosi 1 299 złotych. W następnym rozdziale - wpływy z różnych opłat dokonuje się zwiększenia o kwotę 2 107 złotych. Są to zwroty kosztów upomnień przy ściąganiu podatku od osób fizycznych. Kolejna zmiana to zwiększenie wpływów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego o kwotę 8 113 złotych. Plan

wynosił 1 997 złotych i był planowany na podstawie wykonania za 2007 rok, natomiast teraz po zmianie plan wynosi 10 110 złotych. Kolejna zmiana dotyczy przyznanej dotacji - część oświatowa subwencji ogólnej w kwocie 28 177 złotych w związku ze wzrostem liczby uczniów w gimnazjach od 1 września bieżącego roku. Kolejna zmiana w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska dotyczy wprowadzenia do planu dochodów kwoty przyznanej dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 168 000 złotych na dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. W związku z tym dokonuje się korekty przychodów budżetu gminy ze środków pożyczki. Dokonuje się zmniejszenia w budżecie co będzie zapisane na końcu uchwały. Kwota deficytu wobec powyższego zmniejsza się o 200 000 złotych. W następnym rozdziale – oświetlenie ulic, placów i dróg dokonuje się zwiększenia o kwotę 654 złotych z tytułu odszkodowania za uszkodzone elementy oświetleniowe. Ogółem zwiększenie dochodów następuje o kwotę 261 656 złotych. W wydatkach dokonuje się zwiększenia i zmniejszenia wydatków, są to przesunięcia porządkowe, ale również z uwagi na brak środków w niektórych paragrafach, gdzie istnieje konieczność zwiększenia nakładów. W dziale 010 rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki na budowę kanalizacji obejmującej wsie Zaborów, Wąsy Wieś, Wąsy Kolonia, Feliksów, Wyględy, Wiktorów, Wólka wraz z oczyszczalnią ścieków o kwotę 18 000 złotych na opłaty za wydanie pozwolenia do podłączenia do sieci energetycznej oczyszczalni ścieków. Planowano, że ta opłata będzie w roku następnym, dlatego na poprzedniej sesji zostały w całości zdjęte środki. Natomiast jesteśmy zobowiązani zapłacić to jednak do końca tego roku, dlatego też istnieje potrzeba wprowadzenia zmian w tej pozycji. Dokonuje się zmniejszenia środków na budowę kanalizacji do miejscowości Zaborówek i zostawia się tylko niezbędną kwotę 34 000 złotych na opłacenie wykonanej dokumentacji projektowej i kosztorysowej budowy kanalizacji. W dziale 600 transport i łączność zwiększa się plan wydatków o kwotę 64 653 złote natomiast zmniejsza o kwotę 24 653 złote. Dokonuje się zwiększenia środków na bieżące utrzymanie dróg o kwotę 24 653 złote i zwiększa się środki na modernizację odcinka drogi we wsi Wąsy ze środków dotacji o kwotę 40 000 złotych. Natomiast zmniejsza się ze środków własnych o kwotę 24 653 złote, które przesuwa się na bieżące utrzymanie dróg. W następnym dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zwiększa się plan wydatków na zakup energii o kwotę 7 000 złotych, plan przed zmianą wynosił 30 000 złotych, a po zmianie wynosi 37 000 złotych. W dziale 801 oświata i wychowanie wprowadza się do planu środki z rezerwy celowej części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 28 171 złotych i zwiększa się ze środków własnych o tę samą kwotę. Kolejna zmiana dotyczy dowożenia uczniów do szkół. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 856 złotych na dowóz niepełnosprawnego dziecka do przedszkola w ramach realizacji rocznego przygotowania przedszkolnego. W dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale gospodarka odpadami zwiększa się plan wydatków ze środków dotacji celowej natomiast zmniejsza ze środków pożyczki. Ogółem plan po zmianach wynosi 228 000 złotych, dokładnie taka kwota wynika z umowy z wykonawcą. Kolejny rozdział to oczyszczanie wsi, w tej pozycji zwiększa się plan o 10 000 złotych na wywóz nieczystości stałych z terenu gminy Leszno ze względu na to, że środki, które zostały zaplanowane w budżecie zostały wykorzystane w całości do końca listopada i na miesiąc grudzień brakuje środków o takiej kwocie. Kolejna zmiana dotyczy rozdziału oświetlenie ulic, placów i dróg - zakup energii dokonuje się zwiększenia o kwotę 33 000 złotych z tego względu, że na dzień dzisiejszy zostały uregulowane należności do końca listopada i na miesiąc grudzień brakuje środków stąd ta korekta. To są wszystkie zmiany, które robione są głównie po to, aby dobrze zrealizować wydatki na koniec roku i uniknąć przekroczeń w planie wydatków. Zmiany zostały naniesione w załącznikach, są to drobne poprawki, które były w zadaniach inwestycyjnych. W związku z tym, że dług się zmniejsza dokonuje się zmiany w prognozie

kwoty długu na koniec 2008 roku i lata następne. Istnieje również konieczność uchwalenia jeszcze jednego załącznika - Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych, wynika to z faktu, że została podjęta uchwała o utworzeniu rachunku dochodów własnych.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że listę obecności podpisało 15 Radnych. Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie zmian w budżecie gminy? Następnie Przewodnicząca powiedziała, że jeżeli nie ma pytań to uchwałę w sprawie zmian w budżecie poddaje pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIX/166/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy Leszno o godzinie 17:30.

Protokół sporządziła: Monika Jaskulska Inspektor ds. obsługi rady i komisji
Obrady zarejestrowano na taśmie magnetofonowej